1 / 25

中非职业教育联盟文件
中非职教函【2022】12 号

关于第二批“坦桑尼亚国家职业标准开发项目”

拟立项建设单位公示的通知

有关单位：

根据《中非职业教育联盟、中非（重庆）职业教育联盟

关于开展第二批“坦桑尼亚国家职业标准开发项目”立项建

设单位遴选工作的通知》（中非职教函【2022】9 号）《中非

职业教育联盟、中非（重庆）职业教育联盟关于开展第二批

“坦桑尼亚国家职业标准开发项目”立项建设单位评审工作

的通知》（中非职教函【2022】11 号）文件要求，经学校申

报、联盟初审、专家评审，拟确定“深圳职业技术学院”等

120余家单位申报项目立项实施，现予以公示，公示期 3 天。

如有异议，请在公示时间内以书面形式向联盟反馈。

联系电话:联盟秘书处马老师 15908945081

电子邮箱:mamin@brpetro.com

附件:第二批“坦桑尼亚国家职业标准开发项目”拟立项

建设单位名单

中非职业教育联盟 中非（重庆）职业教育联盟

2022年 10月 16 日 2022年 10月 16 日

 2 / 25

第二批“坦桑尼亚国家职业标准开发项目”拟立项建设单位名单

名称 牵头单位 参与单位

飞机维修工程技术员（机身和动力装

置）4 级
芜湖职业技术学院

航空电子维修工程师 7级 成都航空职业技术学院

航空电子维修工程师 8级 成都航空职业技术学院

民用航空地面设备维修技术员 4 级 广西交通职业技术学院

民用航空地面设备维修技术员 5 级 无

民用航空地面设备维修技术员 6 级 无

畜牧兽医技术员 4 级 岳阳职业技术学院
湖南环境生物职业技术学院

邵阳职业技术学院

畜牧兽医技术员 5 级 湖南环境生物职业技术学院
岳阳职业技术学院

邵阳职业技术学院

 3 / 25

名称 牵头单位 参与单位

畜牧兽医技术员 6 级 咸阳职业技术学院
湖南环境生物职业技术学院

邵阳职业技术学院

畜牧兽医工程师 7 级 湖南环境生物职业技术学院

畜牧兽医工程师 8 级 娄底职业技术学院 湖南环境生物职业技术学院

酿酒工艺技术员 4 级 贵州轻工职业学院

酿酒工艺技术员 5 级 辽宁经济职业技术学院

酿酒工艺技术员 6 级 泸州职业技术学院

酿酒工艺工程师 7 级 无

酿酒工艺工程师 8 级 无

水产养殖技术员 4 级 威海海洋职业学院 厦门海洋职业技术学院

水产养殖技术员 5 级 厦门海洋职业技术学院 威海海洋职业学院

水产养殖技术员 6 级 威海海洋职业学院 厦门海洋职业技术学院

 4 / 25

名称 牵头单位 参与单位

茶叶生产与加工技术员 4 级 重庆市经贸中等专业学校

茶叶生产与加工技术员 5 级 重庆市经贸中等专业学校

茶叶生产与加工技术员 6 级 重庆市经贸中等专业学校

农作物种植技术员 4 级 无

农作物种植技术员 5 级 无

农作物种植技术员 6 级 成都农业科技职业学院

农作物种植工程师 7 级 温州科技职业学院

农作物种植技术员 8 级 无

草药种植技术员 4 级 重庆工贸职业技术学院
四川中医药高等专科学校

湖南环境生物职业技术学院

草药种植技术员 5 级 重庆三峡医药高等专科学校
四川中医药高等专科学校

重庆工贸职业技术学院

 5 / 25

名称 牵头单位 参与单位

草药种植技术员 6 级 湖南环境生物职业技术学院
重庆三峡医药高等专科学校

重庆工贸职业技术学院

肥料生产技术员 4 级 重庆化工职业学院

肥料生产技术员 5 级 无

肥料生产技术员 6 级 无

采后技术员 4 级 漳州职业技术学院

采后技术员 5 级 无

采后技术员 6 级 无

纺织技术员 4 级 无

纺织技术员 5 级 成都纺织高等专科学校

纺织技术员 6 级 无

服装设计技术员 4 级 山东服装职业学院

 6 / 25

名称 牵头单位 参与单位

服装设计技术员 5 级 山东科技职业学院

服装设计技术员 6 级 无

服装生产技术员 4 级 无

服装生产技术员 5 级 山东科技职业学院

服装生产技术员 6 级 无

铁道机车操作与维护技术员 4级 无

铁道机车操作与维护技术员 5级 无

铁道机车操作与维护技术员 6级 广东交通职业技术学院

铁道机车操作与维护工程师 7级 山东职业学院

铁道机车操作与维护工程师 8级 郑州铁路职业技术学院

金属矿产开采技术员 4级 昆明冶金高等专科学校

金属矿产开采技术员 5级 昆明冶金高等专科学校

 7 / 25

名称 牵头单位 参与单位

金属矿产开采技术员 6级 昆明冶金高等专科学校

花卉生产与加工技术员 4 级 无

花卉生产与加工技术员 5 级 无

花卉生产与加工技术员 6 级 成都农业科技职业学院

动物养殖技术员 4 级 无

动物养殖技术员 5 级 无

动物养殖技术员 6 级 宁夏职业技术学院

动物养殖工程师 7 级 成都农业科技职业学院

动物养殖工程师 8 级 成都农业科技职业学院

机械设备安装工 4 级 郑州信息科技职业学院

机械设备安装工 5 级 郑州信息科技职业学院

机械设备安装工 6 级 江西应用技术职业学院

 8 / 25

名称 牵头单位 参与单位

建筑室内设计技术员 4级 山东水利职业学院

建筑室内设计技术员 5级 广东建设职业技术学院 山东水利职业学院

建筑室内设计技术员 6级 江苏建筑职业技术学院

新能源汽车技术员 4 级 湖北交通职业技术学院
烟台汽车工程职业学院

广西交通职业技术学院

新能源汽车技术员 5 级 武汉交通职业学院
潍坊职业学院

山东理工职业学院

新能源汽车技术员 6 级 湖南汽车工程职业学院
武汉交通职业学院

济宁职业技术学院

新能源汽车工程师 7 级 山东交通职业学院 重庆工业职业技术学院

新能源汽车工程师 8 级 重庆工业职业技术学院 江西应用技术职业学院

计量技术员 4 级 宁波职业技术学院 常州机电职业技术学院

 9 / 25

名称 牵头单位 参与单位

计量技术员 5 级 安徽国防科技职业学院
宁波职业技术学院

常州机电职业技术学院

计量技术员 6 级 常州机电职业技术学院 宁波职业技术学院

计量工程师 7 级 无

计量工程师 8 级 无

珠宝加工技术员 4 级 北京经济管理职业学院

珠宝加工技术员 5 级 北京经济管理职业学院

珠宝加工技术员 6 级 江西应用技术职业学院

烹饪技术员 4 级 云南经贸外事职业学院

烹饪技术员 5 级 江苏食品药品职业技术学院

烹饪技术员 6 级 成都农业科技职业学院

烹饪技术工程师 7 级 重庆商务职业学院

 10 / 25

名称 牵头单位 参与单位

烹饪技术工程师 8 级 河南职业技术学院

酒店餐饮管理服务技术员 4 级 重庆城市职业学院 内蒙古机电职业技术学院

酒店餐饮管理服务技术员 5 级 广西国际商务职业技术学院

酒店餐饮管理服务技术员 6 级 聊城职业技术学院 常州工业职业技术学院

旅游管理服务技术员 4级 宁波职业技术学院

旅游管理服务技术员 5级 成都农业科技职业学院

旅游管理服务技术员 6级 武威职业学院

婴幼儿托育师 4级 宁波卫生职业技术学院
云南经贸外事职业学院

重庆三峡医药高等专科学校

婴幼儿托育师 5级 苏州幼儿师范高等专科学校
四川中医药高等专科学校

济宁职业技术学院

婴幼儿托育师 6级 咸阳职业技术学院 四川中医药高等专科学校

 11 / 25

名称 牵头单位 参与单位

重庆三峡医药高等专科学校

护理员 4级 黄冈职业技术学院 宁波卫生职业技术学院

护理员 5级 湖北职业技术学院
衢州职业技术学院

宁波卫生职业技术学院

护理员 6级 滨州职业学院
宁波卫生职业技术学院

郑州铁路职业技术学院

公共卫生安全检验检疫技术员 4 级 辽宁医药职业学院 四川中医药高等专科学校

公共卫生安全检验检疫技术员 5 级 江苏护理职业学院 四川中医药高等专科学校

公共卫生安全检验检疫技术员 6 级 四川中医药高等专科学校

药物制剂技术员 4 级 江苏食品药品职业技术学院 常州工程职业技术学院

药物制剂技术员 5 级 重庆化工职业学院

药物制剂技术员 6 级 徐州工业职业技术学院

 12 / 25

名称 牵头单位 参与单位

药物制剂工程师 7 级 山东药品食品职业学院 辽宁医药职业学院

药物制剂工程师 8 级 重庆医药高等专科学校 常德职业技术学院

医疗装备工程技术员 4级 无

医疗装备工程技术员 5级 无

医疗装备工程技术员 6级 重庆医药高等专科学校

石油化工产品技术员 4级 浙江国际海运职业技术学院

石油化工产品技术员 5级 内蒙古化工职业学院

石油化工产品技术员 6级 滨州职业学院

石油天然气储运技术员 4 级 无

石油天然气储运技术员 5 级 东营职业学院

石油天然气储运技术员 6 级 无

化学检验技术员 4 级 内蒙古化工职业学院 长沙环境保护职业技术学院

 13 / 25

名称 牵头单位 参与单位

化学检验技术员 5 级 长沙环境保护职业技术学院 宁夏工商职业技术学院

化学检验技术员 6 级 常州工程职业技术学院 长沙环境保护职业技术学院

环境监测技术员 4 级 重庆化工职业学院 长沙环境保护职业技术学院

环境监测技术员 5 级 长沙环境保护职业技术学院

环境监测技术员 6 级 广东建设职业技术学院
上海城建职业学院

黑龙江建筑职业技术学院

测绘技术员 4 级 昆明冶金高等专科学校
湖北国土资源职业学院

云南国土资源职业学院

测绘技术员 5 级 昆明冶金高等专科学校
湖南工程职业技术学院

江苏城乡建设职业学院

测绘技术员 6 级 昆明冶金高等专科学校

建筑工程技术员 4 级 威海职业学院 广州城建职业学院

 14 / 25

名称 牵头单位 参与单位

聊城高级工程职业学校

建筑工程技术员 5 级 江苏建筑职业技术学院
湖南工程职业技术学院

山东外国语职业技术大学

建筑工程技术员 6 级 广东建设职业技术学院
山东水利职业学院

黑龙江建筑职业技术学院

水利水电工程技术员 4级 长江工程职业技术学院

水利水电工程技术员 5级 长江工程职业技术学院

水利水电工程技术员 6级 重庆水利电力职业技术学院
长江工程职业技术学院

江苏建筑职业技术学院

水利水电工程工程师 7级 广东水利电力职业技术学院

水利水电工程工程师 8级 黄河水利职业技术学院

新能源工程技术员（水力）4 级 无

 15 / 25

名称 牵头单位 参与单位

新能源工程技术员（水力）5 级 无

新能源工程技术员（水力）6 级 无

新能源工程工程师（水力）7 级 浙江同济科技职业学院

新能源工程工程师（水力）8 级 黄河水利职业技术学院

新能源工程技术员（太阳能）4级 乐山职业技术学院

新能源工程技术员（太阳能）5级 重庆水利电力职业技术学院

新能源工程技术员（太阳能）6级 武威职业学院

新能源工程工程师（太阳能）7级 河南工业职业技术学院

新能源工程工程师（太阳能）8级 无

焊接技术员 4 级 黄冈职业技术学院

焊接技术员 5 级 潍坊职业学院 潍坊工程职业学院

焊接技术员 6 级 成都工贸职业技术学院

 16 / 25

名称 牵头单位 参与单位

焊接工程师 7 级 武汉船舶职业技术学院

焊接工程师 8 级 内蒙古机电职业技术学院

机械设备维修技术员 4级 重庆工业职业技术学院
宁波职业技术学院

江西交通职业技术学院

机械设备维修技术员 5级 宁波职业技术学院
武汉船舶职业技术学院

长江工程职业技术学院

机械设备维修技术员 6级 宁波职业技术学院
长江工程职业技术学院

杭州科技职业技术学院

机械设备维修工程师 7级 柳州职业技术学院 东营职业学院

机械设备维修工程师 8级 芜湖职业技术学院

电力设备安装与维修技术员 4级 陕西国防工业职业技术学院 广西电力职业技术学院

电力设备安装与维修技术员 5级 广西电力职业技术学院 广东交通职业技术学院

 17 / 25

名称 牵头单位 参与单位

内蒙古机电职业技术学院

电力设备安装与维修技术员 6级 广西电力职业技术学院

电子设备装配与维修技术员 4级 湖南铁道职业技术学院

电子设备装配与维修技术员 5级 四川信息职业技术学院

电子设备装配与维修技术员 6级 陕西国防工业职业技术学院

软件工程技术员 4 级 威海职业学院
衢州职业技术学院

鹤壁职业技术学院

软件工程技术员 5 级 湖北职业技术学院
鹤壁职业技术学院

威海职业学院

软件工程技术员 6 级 东莞职业技术学院
威海职业学院

广东建设职业技术学院

软件工程工程师 7 级 重庆航天职业技术学院

 18 / 25

名称 牵头单位 参与单位

软件工程工程师 8 级 重庆电子工程职业学院

大数据技术员 4级 天津电子信息职业技术学院

大数据技术员 5级 云南经贸外事职业学院

大数据技术员 6级 重庆电子工程职业学院

大数据技术工程师 7 级 江苏海事职业技术学院

大数据技术工程师 8 级 上海城建职业学院 江苏海事职业技术学院

人工智能技术员 4 级 无锡商业职业技术学院

人工智能技术员 5 级 杭州科技职业技术学院

人工智能技术员 6 级 无锡商业职业技术学院

人工智能技术工程师 7级 山东工业职业学院 湖南科技职业学院

人工智能技术工程师 8级 郑州信息科技职业学院

移动应用开发技术员 4级 江西交通职业技术学院

 19 / 25

名称 牵头单位 参与单位

移动应用开发技术员 5级 陕西国防工业职业技术学院

移动应用开发技术员 6级 河南职业技术学院

移动应用开发技术工程师 7 级 江苏经贸职业技术学院

移动应用开发技术工程师 8 级 重庆电子工程职业学院

网络安全技术员 4 级 四川信息职业技术学院

网络安全技术员 5 级 四川邮电职业技术学院 河南工业职业技术学院

网络安全技术员 6 级 江苏建筑职业技术学院

网络安全技术工程师 7级 重庆电子工程职业学院

网络安全技术工程师 8级 娄底职业技术学院

网络直播技术员 4 级 无

网络直播技术员 5 级 无

网络直播技术员 6 级 重庆商务职业学院

 20 / 25

名称 牵头单位 参与单位

数字媒体技术员 4 级 四川邮电职业技术学院

数字媒体技术员 5 级 重庆水利电力职业技术学院

数字媒体技术员 6 级 郑州信息科技职业学院

影视制作技术员 4 级 烟台汽车工程职业学院

影视制作技术员 5 级 无

影视制作技术员 6 级 无

跨境电子商务技术员 4级 山东商务职业学院 威海海洋职业学院

跨境电子商务技术员 5级 山东外国语职业技术大学
威海海洋职业学院

山东商务职业学院

跨境电子商务技术员 6级 江苏食品药品职业技术学院
山东商务职业学院

乐山职业技术学院

跨境电子商务技术工程师 7 级 辽宁经济职业技术学院

 21 / 25

名称 牵头单位 参与单位

跨境电子商务技术工程师 8 级 江苏经贸职业技术学院 广东交通职业技术学院

会计员 4级 东莞职业技术学院
广西国际商务职业技术学院

山东商务职业学院

会计员 5级 山东商务职业学院
石家庄财经职业学院

辽宁经济职业技术学院

会计员 6级 江西财经职业学院
山东商务职业学院

四川邮电职业技术学院

幼儿教师 4 级 重庆青年职业技术学院

幼儿教师 5 级 济宁职业技术学院

幼儿教师 6 级 无

无人机驾驶员 4级 天津现代职业技术学院

无人机驾驶员 5级 天津现代职业技术学院

 22 / 25

名称 牵头单位 参与单位

无人机驾驶员 6级 天津现代职业技术学院

轮机工程技术员 4 级 浙江国际海运职业技术学院

轮机工程技术员 5 级 江苏海事职业技术学院

轮机工程技术员 6 级 浙江国际海运职业技术学院

船舶电子电气技术员 4级 浙江国际海运职业技术学院

船舶电子电气技术员 5级 江苏海事职业技术学院 浙江国际海运职业技术学院

船舶电子电气技术员 6级 浙江国际海运职业技术学院

工程勘察与岩土工程技术员 4级 云南国土资源职业学院

工程勘察与岩土工程技术员 5级 江西应用技术职业学院

工程勘察与岩土工程技术员 6级 湖北国土资源职业学院

机电一体化技术员 4 级 黄冈职业技术学院
安徽机电职业技术学院

烟台汽车工程职业学院

 23 / 25

名称 牵头单位 参与单位

机电一体化技术员 5 级 湖南科技职业学院
安徽国防科技职业学院

内蒙古机电职业技术学院

机电一体化技术员 6 级 常州工业职业技术学院
威海海洋职业学院

江苏建筑职业技术学院

机电一体化工程师 7 级 山东职业学院
黑龙江建筑职业技术学院

滨州职业学院

机电一体化工程师 8 级 邵阳职业技术学院 娄底职业技术学院

食品安全管理技术员 4级 河南农业职业学院 河南工业贸易职业学院

食品安全管理技术员 5级 黑龙江职业学院 广东岭南职业技术学院

食品安全管理技术员 6级 漳州职业技术学院
常州工程职业技术学院

辽宁医药职业学院

食品安全管理工程师 7级 浙江经贸职业技术学院 山东药品食品职业学院

 24 / 25

名称 牵头单位 参与单位

食品安全管理工程师 8级 深圳职业技术学院

食品合规管理技术员 4级 新疆石河子职业技术学院 宁波卫生职业技术学院

食品合规管理技术员 5级 上海市贸易学校 宁波卫生职业技术学院

食品合规管理技术员 6级 宁波卫生职业技术学院

食品合规管理工程师 7级 无

食品合规管理工程师 8级 无

食品检验检测技术员 4级 江苏食品药品职业技术学院
黑龙江职业学院

芜湖职业技术学院

食品检验检测技术员 5级 重庆医药高等专科学校
宁波卫生职业技术学院

浙江经贸职业技术学院

食品检验检测技术员 6级 深圳职业技术学院
成都农业科技职业学院

武威职业学院

 25 / 25

名称 牵头单位 参与单位

煤矿开采技术员 4 级 陕西能源职业技术学院

煤矿开采技术员 5 级 平顶山工业职业技术学院

煤矿开采技术员 6 级 云南能源职业技术学院

起重装卸操作技术员 4级 河南职业技术学院

起重装卸操作技术员 5级 河南职业技术学院

起重装卸操作技术员 6级 河南职业技术学院